perforari lancea latus suum
ut, inde sanguinis et aquæ
profluéntibus undis, forma-
retur única et immaculata
ac virgō sancta mater Ec-
clesia sponsa sua. O beatissi-
ma ipsius sacris láteris
apertura, unde nobis tot et
tanta divinæ pietatis dona
fluxerunt! O felix Lancea,
quæ tot bona nobis efficere,
et ad tantum triumphi gloriam
meruit superaddi!

R. Hic est, qui venit per
aquam et sanguinem, Je-
sus Christus, * Non in aqua
solum sed in aqua et san-
guine. **V.** Tres sunt qui
testimonium dant in terra;
spiritus, aqua et sanguis,
et hi tres unum sunt, *
Non.

Lectio v.

Hæc, latus ipsum aperiendò,
sacratissimas januas
nobis regni cœlestis ape-
ruit. Hæc, vulnerando jam
mortuum, vúlnera nostra
sanavit, vitamque nobis redi-
dit et salutem. Hæc, in-
noxium transfigendo, illius
sangnine culpas nostras
absterrit: et demum ejus-
dem sacratissimis undis ir-
rigata, cæcitatis nostræ
ténebras sustulit, et nos
ipsius divinæ pietatis flui-
viis mundavit. Illi etiam dul-

ces Clavi quibus ipse Salva-
tor eidem cruci fuit affixus,
qui que non solum imma-
culato respergi sanguine,
et molem ferre tanti pon-
deris meruerunt, sed et nos
etiam per ipsorum salutí-
feras plagas dulcedinem
tantam ipsius divina cari-
tatis accepimus, ut manus
nostræ a peccati solutæ ne-
xibus, pedesque nostri à
mortis laqueis fuerint li-
berati sunt devotissime re-
colendi.

R. Quoniam circumde-
runt me canes multi, concil-
lium malignan tium obsedit
me. * Foderunt manus meas
et pedes meos. **V.** Dicetur
ei: quid sunt plagæ istæ in
medio manuum tuarum: *
Foderunt...

Lectio vi.

Quid enim vulnere et pla-
gis hujusmodi sanctius?
Quid eis salubrius, ex qui-
bus salus nostra processit,
et in quibus assidue se pos-
sunt curare animæ devote-
rum? Licet igitur Lancea
et Clavi prædicti, aliaque
ipsius Passionis salutaria
instrumenta, sint à cunctis
fidelibus Christi ubilibet
veneranda, et de ipsa
etiam Passione in eadem
Ecclesia solemnia annis

singulis officia celebrentur et fiant; dignum tamen et conveniens reputamus, si de ipsis Passionis specialibus instrumentis, et præsertim in partibus, in quibus instrumenta ipsa dicuntur haberi, solemne ac speciale festum colebretur et fiat: Nosque illos fideles Christi, qui aliqua ex instrumentis ipsius habere se gaudent, in eorum devotione divinis officiis atque munibus specialiter foveamus.

R. Dicetur ei: quid sunt plagæ istæ in medio manus tuarum? et dicet: * His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me. **Y.** Nisi viderō in manibus ejus fixuram clavorum, non credam.* His Gloria... * His.

IN III. NOCTURNO.

Aña. Foderunt manus meas et pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea.

Ps. ut in 3. Noct. Immac. Concept. pag. 10.

Aña. Nisi videro in manibus ejus fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam.

Aña. Infer digitum tuum

huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum.

Y. Disciplina pacis nostræ super eum. **R.** Et livore ejus sanati sumus.

Lectio vii.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannen. c. 19.

In illo tempore: Sciens Jesus, quia omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit. Sitis. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episc.

Tract. 129 in Joann.

Unus militum Lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Vigilanti verbo Evangelista usus est, ut non diceret: Latus ejus percussit, aut vulneravit, aut quid aliud; sed, aperuit: ut illud quodammodo vitæ ostium pandereretur, unde Sacraenta manaverunt, sine quibus ad vitam, quæ vera vita est, non intratur. Ille sanguis, qui fusus est, in remissionem fusus est peccatorum. Aqua illa salutaris temperat poculum; hæc et lavacrum præstat et potum. Hoc prænuntiabat, quod Noe in latere arœ ostium facere jussus est, qua intrarent animalia, quæ non erant

diluvio peritura, quibus figurabatur Ecclesia.

R. Facta sunt hæc, ut Scriptura impleretur; os non comminuetis ex eo. Et iterum alia Scriptura dicit: * Videbunt in quem transfigurerunt. **R.** Effundam super domum David, et super habitatores Jerusalem spiritum gratiæ et precum. * Viderunt...

Lectio viii.

Propter hoc prima mulier facta est de latere viri dormientis, et appellata est vita materque vivorum: magnum quippe signavit bonum ante magnum prævaricationis malum. Hic secundus Adam, inclinato capite, in cruce dormivit, ut inde formaretur ei conjux, quæ de latere dormientis effluxit. O mors, unde mortui reviviscunt! Quid isto sanguine mundius? Quid vulnere isto salubrius? Facta sunt enim hæc, inquit, ut Scriptura impleretur: Os non comminuetis ex eo. Et iterum alia Scriptura dicit: Videbunt in quem transfigurerunt.

R. Effundam super domum David, et super habitatores Jerusalem spiritum gratiæ et precum. * Et as-

picient ad me, quem confixerunt. **Y.** Et plangent eum planctu quasi super unigenitum. * Et... Gloria... * Et...

Lect. ix. de Homil.

Te Deum...

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Unus militum Lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua.

Ps. de Dominica.

2. Foderunt manus meas et pedes meos; dinumeraverunt omnia ossa mea.

3. Tres sunt, qui testimonium dant in terra, spiritus aqua, et sanguis; et hi tres unum sunt.

4. Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas et pedes meos, quia ego ipse sum.

5. Infer digitum tuum huc, et vide manus meas, et afier manum tuam, et mitte in latus meum.

Capitulum.

Carissimi: quis est qui vincit mundum, nisi qui credit, quoniam Jesus est Filius Dei? Hic est, qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus, non in aqua solum, sed in aqua et sanguine.

HYMNUS.

Tinctam ergo Christi sanguine,

Convertite in me cuspidem,
Ferite cor, pedes, manus,
Pœnam à nocente sumite.

At, quæso, culpis debitas
Quas jure plagas figitis,
Cruore divino illitæ
Fiant medela spiritus.

Sit gressus ad malum impotens,
Manus nocere desinant,
Omnisque corde e saucio
Profanus ardore exeat.

Clavis forato et Lancea,
Jesu, tibi sit gloria,
Cum Patre et almo Spiritu
Nunc et per omne sæculum.

Amen.

¶. Foderunt manus meas
et pedes meos. ¶. Dinumerarunt
verunt omnia ossa mea.

Ad Benedictus. A ūa. Inglorius erit inter viros aspectus ejus, et forma ejus inter filios hominum. Iste asperget gentes multas.

ORATIO.

Deus, qui in assumptæ carnis infirmitate Clavis affigi, et Lancea vulnerari pro mundi salute voluisti: concede propitius; ut qui eorumdem Clavorum et Lanceæ solemnia veneramur in terris, de glorioso victoriæ

tuæ triumpho gratulemur
in cœlis. Qui vivis...

Et fit com. fer.

Ad Primam.

In n. br. ¶. Qui vulneratus es pro nobis.

Ad Tertiam.

Cap. Carissimi. utsup.

*n. br. Foderunt manus
meas * Et pedes meos. Foderunt... ¶. Dimumeraverunt
omnia ossa mea, * Et
pedes meos. Gloria Patri...
Foderunt...*

¶. Quem tu percussisti,
persecuti sunt. ¶. Et super
dolorem vulnerum meorum
addiderunt.

Ad Sextam.

Capitulum 1 Petri 2, 21.

Fratres: Christus passus est pro nobis, nobis relinquentis exemplum, ut sequamini vestigia ejus. Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus.

¶. br. Quem tu percussisti, * Persecuti sunt. Quem tu... ¶. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt. * Persecuti sunt. Gloria Patri... Quem tu...

¶. Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras. ¶. Attritus est propter scelerata nostra.

*Ad Nonam.**Capitulum. ibid. v. 24.*

Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, justitiae vivamus: cuius livore sanati estis.

¶. br. Ipse vulneratus est
* Propter iniquitates nostras. Ipse... ¶. Attritus est propter scelera nostra. *
Propter... Gloria Ipse...

¶. Disciplina pacis nostrae super eum: ¶. Cujus livore sanati sumus.

*In 2 vesp. omn. ut in 1,
et loco ult. Psalm. Credi-
di... pag. 78.*

Ad Magnificat. Aña. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit: et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussum a Deo, et humiliatum.

Et fit com. fer.

*FERIA 6 POST DOM. 2 QUAD.**De Sacratiss. Sindone*

D. N. J. C.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

Añæ et cap. de Laud.

Psalm. de Dom. et loco ult. Laudate Doñm. omnes gentes.

Hymnus.

Gloriam sacræ celebremus omnes Sindonis; lætis recolamus hymnis, Et piis votis monumenta nostræ Certa salutis.

Quæ refert semper vene- randa Sindon, Sanguine impressis deco- rata signis,

Dum cruce ex alta tulit in- volutum

Corpus Jesu

Reddit hæc sævos animo dolores,

Quos tulit, casum misera- tus Adæ,

Christus humani generis Redemptor,

Morte perempta.

Saucium ferro latus, at- que palmas.

Et pedes clavis, lacerata flagris

Membra, et infixam capitи coronam

Monstrat imago.

Quis pius siccis oculis, et absque

Intimi cordis gemitu, no- tata

Vivaque indignæ simulacra mortis

Cernere possit?

Nostra cum solum tibi, Christe, culpa

Causa tantorum fuerit malorum,
Nostra debetur tibi vita: vitam

Dedimus ipsam.

Sit tibi, Fili, decus atque virtus,

Qui tuo mundum redimis cruore,

Quique cum summo Genitore, et almo

Flamine regnas. Amen.

¶ Tuam Sindonem veneramus, Domine. ¶ Tuam recolimus passionem.

Ad Maguificat. Aña. Joseph, vir bonus et justus, accessit ad Pilatum, et petit corpus Jesu; quo accepto, involvit illud in Sindone munda.

ORATIO.

Deus, qui nobis in sancta Sindone, qua Corpus tuum sacratissimum à cruce depositum à Joseph involutum fuit, passionis tuae vestigia reliquisti: concede propitius; ut per mortem et sepulturam tuam ad resurrectionis gloriam perducamur. Qui vivis...

Et fit com. fer.

AD MATUTINUM.

In invitatorium. Christum Dominum, qui passionis suæ memoriam in sacra

Sindone renovat, * Venite, adoremus.

Hymnus.

Mysterium mirabile
Hac luce nobis panditur,
Verus Dei cum Filius
Mortem cruentam sustinet.

Causam tuendo servuli,
Reique formam vestiens,
Pro servo herus suspenderetur,

Pro sonte justus pléctitur.

Necis manent insignia
Impressa sacra in Sindone,
Quæ post triumphum nobilis lem

Corpus cruentum involverat.

Sunt mortis hæc, et tārtari,
Mundique victi insignia;
Trophæa sunt hæc inclyta
Ductoris invictissimi.

Debemus ergo hanc gratiam
Nostræ salutis vindici,
Ut dæmonis contra dolos
Hac misericordia tessera.

Vitæ vetustæ mortui
Surgamus in vitam novam,
Christum secuti; per crucem

Christi fruēmur gloria.

Prästa, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Paracclito
Regnans per omne sæculum
Amen.

IN I NOCTURNO.

Aña. Rubrum est indu-
mentum tuum, et vestimen-
ta tua sicut calcantium in
toreculari.

Ps. Cum invocarem.
pag. 57.

Aña. Aspersus est san-
guis super vestimenta mea:
omnia indumenta mea in-
quinavi.

PSALM. 15.
Conserua me, Domine, quo-
*niam speravi in te: * dixi*
Domino: Deus meus es tu,
quoniam bonorum meorum
non eges.

Sanctis, qui sunt in ter-
ra ejus, * mirificavit om-
nes voluntates meas in eis.

Multiplicatae sunt infir-
mitates eorum: * postea ac-
celeraverunt.

Non congregabo conven-
ticula eorum de sanguini-
bus; * nec memor ero no-
minum eorum per labia mea

Dominus pars hæredita-
tis meæ et cálícis mei: *
tu es, qui restitues hære-
ditatem meam mihi.

Funes cediderunt mihi
in præclaris: * etenim hæ-
reditas mea præclara est
mihi.

Benedicám Dominum, qui
tribuit mihi intellectum: *
iusuper et usque ad noc-

tem increpauerunt me tenes
mei.

Providebam Dominum in
conspectu meo semper: *
quoniam à dextris est mi-
hi, ne commovear.

Propter hoc læsum est
cor meum, et exultavit lin-
gua mea: * insuper et caro
mea requiescat in spe.

Quoniam non derelinques
ánimam meam in inferno:
* nec dabis sanctum tuum
videre corruptionem.

Notas mihi fecisti vias
vitæ; adimplebis me læti-
tia cum vultu tuo: * delec-
tationes in dextera tua us-
que in finem.

Aña. Aspersus est san-
guis super vestimenta mea
omnia indumenta mea in-
quinavit.

Aña. Diviserunt sibi ves-
timenta mea, et super ves-
tem meam miserunt sortem.

Ps. Domine, quis. pag. 60.

Aña. Diviserant sibi ves-
timenta mea, et super ves-
tem meam miserunt sortem.

¶ Tuam Sindonem ve-
neramur, Domine. ¶ Tuam
recolimus passionem.

Lectio 190B25
De Isaia Propheta, c. 53.
Quis credidit auditui nos-
tro? et brachium Domini
cui revelatum est? Et as-

cendet sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitienti. Non est species ei neque decor: et vidimus eum, et non erat aspectus et desideravimus eum: despectum et novissimum virorum, virum dolorum, et scientem infirmitatem, et quasi absconditus vultus ejus, et despectus; unde nec reputavimus eum. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit; et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussum a Deo, et humiliatum. *Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est, propter scelera nostra: disciplina pacis nostrae super eum, et livore ejus sanati sumus.

¶. Ecce vidimus eum non habentem speciem neque decorem; aspectus ejus in eo non est: Hic peccata nostra portavit, et pro nobis dolet; ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, * Cujus livore sanati sumus. ¶. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit. * Cujus...

Lectio II.

Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit: et posuit Dominus in eo iniqutatem omnium nostrum. Oblatus est, quia ipse voluit, et non apernit os suum: sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus eoram tondente se obmutescit, et non aperiet os suum. De angustia et de judicio sublatu*s* est: generationem ejus quis enarrabit? Quia abscissus est de terra ventum: propter scelus populi mei percussi eum. * Et dabit impios pro sepultura, et divitem pro morte sua; eo quod iniqutatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus.

¶. Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum? * Et dicet: His plagiatus sum in domo eorum qui diligebant me. ¶. Framea suscitare super pastorem meum, et super virum cohaerentem mihi. * Et dicet.

Lectio III.

Et Dominus voluit contenerere eum in infirmitate; si posuerit pro peccato animam suam, videtit semen longævum, et voluntas Domini in manu ejus dirige-

114 Fer. 6 post Dom. 2. Quad. de Sacrat. Sind. D. N. J. C.
tur. Pro eo quod laboravit
anima ejus, videbit, et sa-
turabitur: in scientia sua
justificabit ipse justus ser-
vus meus multos, et ini-
quitates eorum ipse porta-
bit. Ideo dispertiam ei plu-
rimos, pro eo quod tradi-
dit in mortem animam
suam, et cum sceleratis re-
putatus est: te ipse pecca-
ta multorum tulit, et pro
transgressoribus rogavit.

P. Tuam Sindonem ve-
neramur, Domine, tuam
gloriosam recolimus passio-
nem: * Miserere nobis, qui
passus es pro nobis. *V.* Sal-
va praesentem catervam in
tuis hodie laudibus congreg-
atam: * Miserere... Glo-
ria Patri... Miserere...

IN II. NOCTURNO.

Aña. Quasi absconditus
vultus ejus, et despectus;
unde nec reputavimus eum.

Ps. Domini est terra.

Pag. 3.

Aña. Omnes yidentes me,
deriserunt me, loquuti sunt
labiis, et moverunt caput.

PSALMUS 26.

Dominus illuminatio mea
et salus mea; * quem timebo?

Dominus protector vita
mea, * a quo trepido labo?

Dum appropiant super
me nocentes: ut edant car-
nes meas.

Qui tribulant me inimici
mei, * ipsi infirmati sunt,
et ceciderunt.

Si consistant adversum
me castra, * non timebit
cor meum.

Si exurgat adversum me
prælium, * in hoc ego spe-
rabo.

Unam petii a Domino,
hanc requiram: * ut inhab-
bitem in domo Domini om-
nibus diebus vite meæ.

Ut videam voluptatem
Domini, * et visitem tem-
plum ejus.

Quoniam abscondit me in
tabernaculo suo: * in die
malorum protexit me in
abscondito tabernaculo sui.

In petra exaltavit me: *
et nunc exaltavit caput
meum super inimicos meos.

Circuivi, et inmolavi in
tabernaculo ejus hostiam
vociferationis: * cantabo, et
psalmum dicam Domino.